
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI VIA SCOPOLI PAVIA 

Infanzia, Primaria, Secondaria di primo grado con percorsi ad indirizzo Musicale 
C. F.: 96069530184 – C.M.: PVIC828001 

Segreteria: Via A. Volta, 17 – 27100 Pavia (PV),  0382/26121  

e-mail: pvic828001@istruzione.it e-mail pec: pvic828001@pec.istruzione.it 

sito web www.icviascopoli.edu.it 

 

 

 

Al sito e all’albo web dell’Istituto 

Agli Atti della scuola 

 

 

Missione 4 - Componente 1 - del PNRR - Didattica digitale integrale e formazione alla transizione digitale per il 

personale scolastico – Linea di investimento 2.1 - Didattica digitale integrata e formazione del personale scolastico 

sulla trasformazione digitale - Codice progetto M4C1I2.1-2022-941-P-2843 - Titolo Animatore Digitale formazione 

del personale interno sulla didattica digitale anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024 

CUP J14D22004260006 

OGGETTO: PROVVEDIMENTO ASSUNZIONE A BILANCIO 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 Agosto 2018, n. 129, Regolamento recante “Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art.1, comma 143, della legge 13 Luglio 2015, n. 107”; 

VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 1° Luglio 2021 

recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli 

investimenti”  

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 2021, n.233 

recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione 

delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 Luglio 

2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA nello specifico la Missione 4 - Componente 1 - del PNRR - Didattica digitale integrale e formazione alla 

transizione digitale per il personale scolastico – linea di investimento 2.1 - Didattica digitale integrata e formazione 

del personale scolastico sulla trasformazione digitale - finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione Prot. 91698 del 31/10/2022 per gli animatori digitali con il quale è 

stato assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 2.000,00 per la realizzazione degli Interventi; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito Prot. 24917 del 27/02/2023 per gli animatori digitali, 

con la quale sono state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento 2.1 - Didattica digitale integrata 

e formazione del personale scolastico sulla trasformazione digitale; 

VISTO il progetto Animatore Digitale: formazione del personale interno sulla didattica digitale presentato in data 

03/11/2022 attraverso la piattaforma FUTURA; 

PRESO ATTO che in data 03/11/2022 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione firmato dal Direttore 

Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR; 

VISTO il finanziamento previsto di complessivi € 2.000,00 corrisposto con le seguenti modalità: 

• 50% dell’importo dovuto a titolo di acconto; 

• Il restante 50% sarà erogato a saldo, previa rendicontazione delle spese sostenute; 

mailto:pvic828001@istruzione.it
mailto:pvic828001@pec.istruzione.it


 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI VIA SCOPOLI PAVIA 

Infanzia, Primaria, Secondaria di primo grado con percorsi ad indirizzo Musicale 
C. F.: 96069530184 – C.M.: PVIC828001 

Segreteria: Via A. Volta, 17 – 27100 Pavia (PV),  0382/26121  

e-mail: pvic828001@istruzione.it e-mail pec: pvic828001@pec.istruzione.it 

sito web www.icviascopoli.edu.it 

 

 

 

CONSIDERATO CHE occorre, pertanto, iscrivere nel Programma Annuale 2023 la somma complessivamente 

autorizzata pari ad euro 2000,00;   

VISTO il Programma Annuale 2023 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 25 del 

13/02/2023; 

RITENUTO che, ai sensi dell’art. 10 c. 5 del D.I. n.129/2018, competono al Dirigente Scolastico le variazioni del 

Programma Annuale, di entrata e di spesa, conseguenti ad entrate finalizzate; 

DECRETA 

 
la formale assunzione a bilancio nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2023 del finanziamento relativo 

al progetto codice M4C1I2.1-2022-941-P-2848: 

ENTRATE Modello A 

Aggregato Voce Sottovoce Importo 

02 - Finanziamento 

Unione Europea 

03 Altri Finanziamenti 

dell’Unione Europea 

01 Next generation UE- PNRR 

Animatori digitali 2022-2024   
€ 2.000,00 

SPESE 

Attività Voce destinazione Importo 

03 - Didattica 22 - PNRR “Didattica digitale integrata e 

formazione del personale scolastico sulla 

trasformazione digitale” – Progetto in essere 

“Azioni di coinvolgimento degli animatori 

digitali 2022-2024” 

Codice progetto M4C1I2.1-2022-941-P-2843 

CUP J14D22004260006 

€ 2.000,00 

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi, per quanto di competenza, apporterà le modifiche agli atti 

contabili e di gestione nel Programma Annuale dell’e.f. 2023. 

Il presente atto sarà pubblicato nella sez. di pubblicità legale del sito istituzionale dell’Istituzione Scolastica 

www.icviascopoli.edu.it. 

    

                                                                                                                    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                                       Dott.ssa Chiara Vercesi 
(Documento prodotto e conservato in originale informatico  

  e firmato digitalmente ai sensi del CAD e normativa connessa) 

mailto:pvic828001@istruzione.it
mailto:pvic828001@pec.istruzione.it

		2023-06-01T15:53:32+0200
	CHIARA VERCESI




